(1) Octoginta. Sozom.

A de ecclesiarum more, precibus atque hymnis Deum
colentes celebrarent. Et cum tempus cibi capiendi
esset, pro se quisque falcem in manibus habens,
et veluti pabulum inquirens circuitabat, et herbas
commodas nactus, eis vescebatur. 193 Atque ad
hunc quidem isti modum novam agendæ vitæ phi-
losophiam instituerunt. Apud Carras autem philo-
sophatus est Eusebius, qui voluntario carcere
seipsum, ut adiri non posset, cohibuit. Item Pro-
togenes, qui post Vitum parœciam illam regebat:
Vitus, inquam, inclytum illum monachum, quem
ferunt cum primum inter imperatores apostolum
Constantinum vidisset, sancte affirmasse, eum sibi
dudum sæpenumero a Deo per apparitionem
ostensum esse; proindeque sedulo cohortatum esse,

B ut quod suggestisset atque jussisset, citra excep-
tionem omnem obsequenter faceret. Porro Bat-
thæus usque adeo a cibo sumendo abstinuit, ut
vermes etiam ex dentibus ejus proroperent: Pal-
las septuaginta (1) totis annis panem prorsus non
attingit. Heliodoro tanta fuit temperantia, ut noctes
plures pervigilaret, et jejunium hebdomadibus
totis continuaret. Floruit tum etiam in Phadana
(quo loco Jacob Isaaci filius ex Palæstina veniens,
uxorem suam virginem in matrimonium duxit,
primumque ibi revoluto a puteo lapide grege:n
ejus potavit) Aonas ille, quem fama est primum
ibi apud Syros accuratum hoc philosophiæ genus
colere cœpisse: quemadmodum id apud Ægy-
ptios magnus fecit Antonius. Cum eo fuere et
Caddanas, et Azizus, in ejusdem virtutis laude
concertantes. Multi vero et apud viciniam Edessam,
et circum ea loca celebres floruerunt viri: inter
quos clarissimi fuere, Julianus, atque apud Syros
decantatus Ephraim, a quo multi libri Ecclesiæ
sunt editi: de quibus certius in Constantii impe-
rio commemoravi. Existitere præterea Barses et
Eulogius, qui ambo post longum monastici exer-
cicii certamen episcopi (2) sunt facti, non in urbe
aliqua, sed hōnoris gratia in monasteriis suis epi-
scopalem consecuti consecrationem; ita ut recte
aliquis dignitatem eam tanquam præmium seu
remunerationem pro exactissimo philosophandi

D

194 CAPUT XLI.

De Cælesyriæ et Antiochiæ monachis. Item de mo-
nachis qui in Galatia, Cappadocia, Bithynia, et ad
Pontum Euazinum philosophati sunt, et causa, cur
veteres monachi longævi fuerint.

Cælesyria autem, et quæ supra eam est regio;
sola Antiochia excepta, serius quidem Christia-
nismum susceperunt, tamen ecclesiasticis philo-
sophis caruere. Qui eo fortius ut viri egregii se
gesserunt, quo majus in eo incolarum Græcæ
superstitionis studiosorum, atque illis insidian-